ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS
A CASA É SUA

equerimento ri ° 	/2022 — GDCB

0@depundocharlesbento 	kluulesbento

Excelentíssimo Senhor Deputado Lissauer Vieira,

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que o presente subscreve, nos termos regimentais, vem,

respeitosamente, perante Vossa Excelência, requerer o envio de expediente ao Senhor

Presidente da GOINFRA, Pedro Henrique Ramos Sales, solicitando-lhe que, seja feita a

reconstrução da ponte de Crixas na entrada para Mozarlândia, no trecho da GO-347,

sentido Mozarlândia-GO.

.!usafiçativa
: 	•

Encaminho a Vossa Excelência, o, expediente em comento, requerendo, em

matéria de urgência, reconstrução da ponte de Nova Crixas na entrada para Mozarlândia,

no trecho da GO-347, nas proximidades do lsm 8, sentido para Mozarlândia-GO.

A execução de obras para a reconstrúção da ponte dessa localidade não somente

proporcionará bem-estar aos residentes e transeuntes, como também viabilizará o tráfego

de veículos em toda sua extensão, evitando prejuízos materiais e protegendo a

integridade física da população. Ressalta-se que atualmente o trecho é desprovido de

asfalto e ponte configura o único para o lo,M, q'que dificulta a locomoção de motoristas e

moradores da região.

Na certeza do atendimento a nos,sq 	citação, agradecemos e nos colocamos a

sua disposição nesta Casa de Leis.

Atenciosamente,

Char 	tó

°apuí 	stadiml

Ganineto do l'eputano:Charles Bento, Gab. 16
Alameda dos Buritis, 231 - Setui Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.Goiás

charlesbento@assemnieia.go.geo.orl portal.also.leg.br  1+55 (62) 3221.3207

	00000001